事 務 連 絡

令和 7 年 1 月 22 日

気候変動適応九州・沖縄広域協議会

             関係各位

環境省九州地方環境事務所環境対策課長

（ 公 印 省 略 ）

第 13 回気候変動適応九州・沖縄広域協議会の開催について（御案内）

日頃より、環境行政の推進に深い御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、九州地方環境事務所では、地域の気候変動に関係を有する皆様と、広域的な連携

による気候変動適応に関し必要な協議を行うことを目的とし、気候変動適応法（平成 30 年

法律第 50 号）第 14 条第 1 項に基づく気候変動適応九州・沖縄広域協議会を設置しており

ます。

つきましては、第 13 回気候変動適応九州・沖縄広域協議会を下記のとおり開催いたしま

すので御案内申し上げます。

記

１．開催日：令和 7 年 2 月 25 日（火）午後 1 時 30 分～午後 4 時 30 分

２．方 式：ハイブリッド開催（会場※ 及び Webex によるオンライン）

      ※ JR 博多シティ 中会議室３

      （福岡市博多区博多駅中央街 1 番 1 号 JR 博多シティ 9 階（博多駅直結））

３．議 事：別紙１のとおり

４．出 欠：別紙２の出欠票を 2 月 10 日（月）までに E-mail で御提出ください。

（添付）

 別紙１：第 13 回気候変動適応九州・沖縄広域協議会 議事次第（案）

 別紙２：第 13 回気候変動適応九州・沖縄広域協議会 出欠表

（事務局）

環境省九州地方環境事務所 環境対策課

   担当：本田

Tel: 096-322-2411

E-mail: KYUSHU-KANTAI@env.go.jp

＜問合せ・提出先＞

（一財）九州環境管理協会 環境部環境計画課

担当：髙島、松田

Tel: 092-662-0448

E-mail: n-takashima@keea.or.jp

  r-matsuda@keea.or.jp

（別紙１）

第13回気候変動適応九州・沖縄広域協議会

議事次第

日 時：令和７年２月25日（火）13：30～16：30
方 式：ハイブリッド方式（会場及びWebex）
会 場：JR博多シティ中会議室３

【第１部（公開）】

１．開 会

２．報告事項

３．構成員等からの情報提供

（１）環境省本省  気候変動科学・適応室より

（２）沖縄県気候変動適応センターより

（３）国立環境研究所気候変動適応センターより

（４）独立行政法人環境再生保全機構より

（５）福岡管区気象台・沖縄気象台より

      ― 休憩 ―

【第２部（非公開）】

４．意見交換等

５．座長総括

６．閉 会